
「音吉！MEG」通信 19 号 年始特大号           2020 年１月１日 
 

音吉な皆さま、新年あけましておめでとうございます。 

 
 

令和も二年となりました。本年も相変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

間もなく「音吉！MEG」も開店二周年となります。全くのど素人がどうなる事かと自

分が一番心配しておりましたが、皆様のおかげをもちまして、まだ立っております。あ

りがたいことに 3 月までのライブの予定はすべて埋まっております。 
 

「音楽を通じて大人の生活を豊かなものにする」ことを是としてやっ

てまいりました。今年もその考えは変わりません。メグのサイズに合ったアコースティ

ック路線も変わらず曲げずにまいります。狭いんじゃないです、近いんです^^;。感動

量は距離の二乗に反比例する、と思っております。「音吉！MEG」はどこに座ってもス

ーパーS 席です。 ミュージシャンのため息が聞こえるようなステー

ジをこれからも目指してまいります。褒められて伸びるタイプです。応援してください。 
 



１、さて、お正月は幕開け特別ライブを２days 設けました。凄いですよ。  

1 月 4 日（土）ボーカル口開け MAYA さん 

1 月 5 日（日）インストルメンタル口開け 酒井麻生代さん  

贅沢にもお二人の口開けで令和二年を迎えたいと思います。お神酒も出します。くじ

引きプレゼント企画もやりますよ。すでに予約サイトをアップしました。 
MAYA さん予約 http://otokichi-meg.net/events/20200104-2 
酒井さん予約  http://otokichi-meg.net/events/20200105 

いずれが  

お二人には特別なお年玉をご用意いただいております。新春運試し、コースター番号

が抽選番号です。早めの御予約をお勧めします。 
 
２、WEB 御予約の特典変更のお知らせ（再掲） 

HP からと予約いただくと、当日の TC を無料としてきましたが、リクエストもありさ

らにお得な「最初の 1 ドリンクサービス」へと変更します。ソフトドリンク、ビール、

角ハイからお選びください。＋１オーダーをお願いします(ミニマムで)。簡単に言うと

もう一杯飲めるのです^^;。 ビールはハートランドです。締めのコーヒーで。 
 
３、「なんちゃって 50 周年記念」企画を立ち上げます。4 月を迎えると旧メグで「48
年」、「音吉！MEG」で 2 年が経つことになります。なんと足し上げると 50 年じゃな

いですか。足してなので、あんまり威張って 50 年とは言えないのですが^^;。 4 月一

か月間、大物アーティストの招聘や様々な記念イベントを立ち上げます。すでに MAYA
さん、酒井麻生代さん、高木里代子さん、大橋祐子さん、本多俊之さん、Ayuko さん、

あさばみほさん川上さとみさんのご出演が決定しております。これからもバンバン入

れます。HP のイベントカレンダーをご覧ください。毎週月曜日に更新していますので、

そのタイミングでチラ見するのが良いかと。 
 
４、2 月 6 日(木)あのグレース・マーヤさんの出演が決まりました。あの伝説の歌姫。私は

新宿 DUG のラストライブの CD が大好きです。あれが 2006 年。14 年の時を経て吉祥

寺「音吉！MEG」にやって来ます。実は六本木の某クラブの彼女のライブに出かけ、

←お二人ともお美しい 早い者勝ちです 

http://otokichi-meg.net/events/20200104-2
http://otokichi-meg.net/events/20200105


お店のマスターにお断りを入れて直接アタックしました。当初は吉祥寺が良くわから

ない、とあまり乗り気ではなかったのですが、猛アタックで何とか出て頂ける事にな

りました。  御予約はまもなくアップします。 

５、編集後記 

アコースティック路線、どんどん拡充中。デュオ、トリオくらいに限定してやっています。い

いです。でも完全に PAを外すことは難しいです。必要に応じて使っています。ドラムが入ると

他の楽器は上げてやる必要があるため使わざるを得ないですね。別にドラムを排斥しているわけ

ではありませんが、「音吉！MEG」で演奏するときは、出来ればロッドかブラシでお願いをしま

す。PAでバランスを取る事をよしとしないのです。ま、それが小屋の個性と合っているという

ことだと思います。 

 

昼間の営業の話を一つだけ。少しずつではありますが昼のお客様が増えてきました。そこで新サ

ービス、お持ち込みの CD「音吉！MEG」のオーディオでかけます。無料です。レコードはちょっ

と危険がありますので CD限定です。人数が少なければ一枚でも、多くなったら二曲くらいずつ。 

 

それでは皆さま本年もよろしくお願いします。新春口開けライブ、来てくださいね。ｍ(_ _)ｍ 

MAYA さん酒井さんからの特別のお年玉も用意される予定です

 

では、本年もよろしくお願いします。ｍ(_ _)ｍ 

←良くお客様から売ってほしい、

といわれるマグカップ。これは開

店の時に 100 個作って関係者だ

けにお配りしたものです。原価が

高くて 1000 円で売ってやっとと

んとん。今回はこの裏面に旧メグ

の青いロゴも入れようかと、 
1200 円で買っていただけます？ 
50th Anniversary です。 


